

روزگار سیاه ماهیان زرینه رود

کسانی که به شهرستان میاندآب سفر داشته‌اند حتماً شاهد رودخانه‌ی زریبول انگیز بوده‌اند.رودخانه‌ای که طول شهرستان میاندآب وشاهین دژ را می پیماید و سرتانجام به دریچه ارومیه می‌ریزد. رودخانه زرینه‌رود یا جغانی که یکی از رودخانه‌های مشهور آذربایجان غربی است.

از اینکه برای نوشتن از زرینه‌رود مجبور باشیم از افعال «هاضی» استفاده کنیم؛ خیلی سخت‌است.اینکه بگویم این رودخانه قدیمی ترین رود تغذیه کننده دریاچه ارومیه با ۴۲ در صد آورده آب بود و زرینه‌رود دارای گونه‌های مختلف ماهی از جمله ماهی اسبله، امور، کپور طلائی و معمولی، کاس، فیتو فاگ و بیگ هده، ماش، سفید و کیلکای رودخانه، سیاه ماهی و چند گونه دیگر بود و حالا حال و روز خوبی ندارد و به محلی برای ریخته شدن فاضلاب‌ها تبدیل شده و ماهیانش در حال جان دادن هستند.

الان نزدیک به پنج سال است که هر سال به دلایل مختلف تعدادی از ماهیان زرینه‌رود تلف می‌شوند و در این مدت، مسئولان محترم با جمله «مسئله در دست بررسی است» هیچ کاری برای جلوگیری از این فاجعه نکرده‌اند. امسال هم با افزایش آلاینده‌ها در این رودخانه، شرایط برای ماهی‌ها سخت‌تر شد و باز هم تعداد زیادی از آنها جان دادند و این فاجعه آنقدر در ناک بود که صدای مردم بلند شود و مسئولان پاسخ دهند: «مسئله در دست بررسی است»

با اینکه چندین بار کارشناسان و مأموران ادارات محیط‌زیست و آب منطقه‌ای استان آذربایجان غربی برای یافتن علت این امر به کنار زرینه‌رود رفته‌اند اما سؤال اینجاست که آیا آنها علت رانمی‌یابند یا عزمی برای برخورد با عوامل بروز این فاجعه وجود ندارد. چرا تاکنون اقدام قانونی با اساسی در این خصوص صورت نگرفته‌است. البته مردم منطقه به خوبی شاهد ورود پساب کارخانه قند میاندآب که در نزدیکی رودخانه احداث شده، هستند اما گویی زور محافظان محیط‌زیست به مالکان کارخانه نمی‌رسد و هنوز اقدام در خوری برای دفع بهداشتی پساب‌های این واحد انجام نشده و موجب شایه هر سال این فاجعه زیست‌محیطی در منطقه تکرار شود.

کارخانه قند میاندآب در حاشیه رودخانه زرینه و در داخل منطقه مسکونی واقع بوده و با وجود کنترل نحوه فعالیت آن به صورت پایش ماهانه، مشکلات زیست‌محیطی آن هنوز مردم منطقه را می‌آزارد.

اولین بار در سال ۹۳ بود که در پی بزرگ‌ترین مرگ و میر ماهیان در زرینه رود، موضوع به صورت مستند و دلایل کاملاً محکمه پسند که حکایت می‌کرد، این فاجعه محصول سرازیر شدن پساب به رودخانه زرینه‌رود است، به مسئولان مربوطه جهت رسیدگی گزارش شده و این داستان هر سال تکرار شد و امسال هم ماهی‌ها تلف شدند و نامه و مستندات آماده و

مسئولان در حال بررسی علت این مسئله

وقتی رئیس اداره حیات وحش حفاظت محیط‌ز یست آذربایجان غربی کارهایش را بر اساس گزارش‌های مردمی شروع می‌کند و با گذشت چهارسال هنوز هم می‌گوید «پس از بررسی نتایج آزمایشگاهی،اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص صورت می‌گیرد» و به مانند دیگر مسئولان استانی در آخر حرف‌هایش «علت وقوع این حادثه در دست بررسی است» و تکرار می‌کند، آیا باید هنوز هم انتظار داشت فرجی حاصل شود؟

همگان باری می‌دانند در سال‌های گذشته به دلیل کاهش میزان آب و پایین آمدن دبی رودخانه، بستر رودخانه به دلیل انباشت پساب‌هایمی شده و اکسیژن آب کم و در نتیجه موجب اتارف ماهیان می‌شد و پساب کارخانه قند هم مزید بر علت و عامل ته‌نشین شدن همان مواد سمی در رودخانه،بکار می‌آید و درنسب حتماً سال بعد پدیدار این رودخانه زرینه‌ رود هستند؟ چز اینکه زمان را با نفع کارخانه داران از بین می‌برند؟

کوتاه سخن اینکه صدای ماهیان زرینه‌رود به گوش هیچ کس نمی‌رسد و آرام در زیر آبی غرق می‌شوند که فوراً بدار مأمَن و محل ز زیستشان باشد.اگر امسال هم به‌داد زرینه رود نرسید حتماً سال بعد پدیدار این رودخانه زرینه‌یا به عنوان کتالی برای گذشتن فاضلاب‌ها و پساب‌های صنعتی نام ببریم.



تمام شهر های گلستان صاحب آتش نشانی می شوند

تا دو سال آینده در تمامی شهرهای استان گلستان ایستگاه آتش نشانی ایجاد می‌شود.

استاندار گلستان با اشاره به اینکه در ۳۳ شهر گلستان ۳۰ ایستگاه آتش نشانی وجود دارد، گفت: از این تعداد ۲۲ شهر دارای تجهیز آتش نشانی بوده و بقیه شهرها تا پایان سال۹۸ با کمک دولت تجهیز می‌شوند.
سیدمصطفی هاشمی با بیان اینکه آتش‌نشانان در ایمنی مردم از جمله حوادث ترافیکی، زلزله، سیلاب و دخالت مستقیم دارند، افزود: شهرداران تلاش کنند حقوق و مزایای آتش‌نشانان را با دریافت مجوزهای لازم از مراجع زیربط با دیگر کارکنان همسان کنند.
وی با اشاره به اینکه امکانات ورزشی خوب در اختیار ایستگاه‌های آتش‌نشانی قرار گیرد، ادامه داد: اجرای تمرینات مرتب ورزشی و بدنی مأموران آتش‌نشانی به منظور بالا بردن توانایی و آمادگی آنان در مواقع مقابله با خطرات و حوادث مؤثر است.
استاندار گلستان گفت: گلستان از جمله استان‌های حادثه‌خیز در زمینه آتش‌سوزی، سیل و زلزله‌است که توجه جدی مسئولان استان را می‌طلبد. هاشمی تأکید کرد:استفاده از این نیروهای داوطلب آموزش دیده، ضعف موجود در ایطه با کمیودنیروی آشنای متخصص را رفع می‌کند.
وی با اشاره به اینکه امکانات اطفا حریق از ضروریات ساختمان‌های پنج طبقه به بالا،ست. یادآور شد: آتش‌نشانی ایران و گلستان به لحاظ استاندارد و تجهیزات، با دنیا فاصله دارد و برای جبران این فاصله نیاز به تقویت نیروهای خود می‌باشد.

اجرای طرح بازسازی بافت‌های فرسوده در ۴ محله بندرعباس

مرحله نخست طرح بازگشایی معابر در محله‌های طلاپیند، توحید، سیدکامل و

چاهستانی‌ها در بندرعباس اجرایی می‌شود.

مدیر کل فنی و اجرایی استانداری هرمزگان با اعلام این مطلب گفت: با بازگشایی این معبرها صدور مجوز ساختمان‌سازی در مجاور معابر آغاز می‌شود.
آر.رضایی افزود:صاحبان املاکی که در مجاور معابر قرار دارند در صورت تجمع زمین‌های خرد از مشوق‌های بانکی و تخفیف در پروانه ساخت برخوردار می‌شوند.
مدیر کل فنی و اجرایی استانداری هرمزگان ادامه داد: صاحبان املاک برای ساخت هر واحد در شهر بندرعباس از ۴۰ میلیون تومان و در شهرستان‌ها از ۳۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی با کارمزد ۴ درصد برخوردار می‌شوند.
وی گفت: در گام بعدی نوسازی بافت فرسوده در هشت شهر هرمزگان آغاز می‌شود.
رضایی افزود:محله چاهستانی‌ها در بندرعباس به عنوان اولویت نخست در اجرای طرح بازآفرینی شهری انتخاب شده و توقافت اولیه برای بازگشایی این خیابان اصلی در این محله صورت گرفته‌است.
مدیر کل فنی و اجرایی استانداری هرمزگان ادامه داد: با بازسازی بافت فرسوده چاهستانی‌ها مالکان اسکان ۴ هزار نفر در این محله فراهم می‌شود.
۴۳ درصد از مساحت بافت‌های قابل سکونت در بندرعباس فرسوده و غیرسرمی‌است.

دوشنبه ۹ مهر ۱۳۹۷ | ۲۱ محرم ۱۴۴۰

سرویس شهرستان ۹۸۴۹۸۴۹



برنامه‌های گردشگری تبریز فقط برای «۲۰۱۸» نباشد

گزارش یک

محمد رضا سوری



یک سال پیش بود که شهر تبریز در استان آذربایجان شرقی از سوی «سازمان کنفرانس اسلامی» و بر اساس فاکتورهای تاریخی، فرهنگی، دینی و مذهبی توانست خود را به عنوان مدرن ترین، سالم ترین، زیبا ترین و توسعه یافته ترین شهر ایران در میان کشورهای اسلامی برای سال ۲۰۱۸ معرفی کند. این مهم سبب شد تا سازمان میراث فرهنگی در کنار سایر سازمان‌ها و با همکاری «سازمان همکاری اسلامی» اقداماتی را در زمینه رونق گردشگری این شهر انجام دهد.

شرایط اقلیمی، زیبایی و توسعه یافتگی در کنار ظرفیت بالای گردشگری سالم و پاک برای مردم کشورهای اسلامی سبب شد تا «سازمان کنفرانس اسلامی» معروف به «سازمان همکاری اسلامی» طرحی را از سال ۲۰۱۵ با نام معرفی شهر نمونه گردشگری کشورهای اسلامی کلید بزند و هر ساله شهری از کشورهای اسلامی به عنوان «شهر نمونه گردشگری جهان اسلام» معرفی کند. در حالی که در سال‌های گذشته، شهرهای همدان و مشهد به این افتخار نائل شده بودند اینبار نوبت به شهر تبریز در مرکز استان آذربایجان شرقی رسید تا در میان کشورهای اسلامی به این افتخار نائل آید و سال ۲۰۱۸ به نام آن زده شود. درآبودن ۲۶۳ سال قدمت پایتختی ایران در طول تاریخ و ظرفیت‌های بالایی برای جذب گردشگر و حفظ میراث فرهنگی و توسعه صنایع دستی از جمله موهایی است که می‌تواند

به بهترین فرصت برای رونق گردشگری در تبریز منجر شود. این مهم موجب شد تا سازمان صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی، برای رونق هرچه بیشتر تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده و اجرایی کند که از جمله می‌توان به تکمیل موزه فرش و منطقه‌ای، بهسازی، مرمت، حفظ و احیای بازار تبریز، ربع رشیدی، ارگ علیشاه، افتتاح چند موزه جدید در استان، راهاندازی بازارچه‌های صنایع دستی و نورپردازی اماکن تاریخی به صورت مشارکتی با شهرداری تبریز اشاره کرد.

آماده شدن تبریز برای ۲۰۱۸

در حالی که انتخاب یک شهر از سوی سازمان‌های جهانی می‌تواند رونق را برای سال‌های بعدی نیز به ارمغان بدهد، اما در بیشتر مواقع تنها تلاش‌ها در طول آن سالی که آن شهر انتخاب شده صورت گرفته و بعدها به فراموشی سپرده می‌شود. لذا این مهم می‌طلبد با توجه به سرمایه گذاری که

تودد زائران عتبات از مرز مهرا ن افزایش یافت

فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره این که آمار تردد زوار در پایانه مرزی مهرا ن به خاطر اربعین حسینی(ع) رو به افزایش است، گفت: همه تمهیدات ترافیکی و انتظامی لازم در محورهای مواصلاتی برای تردد زواران از ابتدایندیشده شده‌است. سردار «فورعلی یاری»افزود: عملکرد انتظامی استان در سال‌های گذشته ضابط‌بخش بوده و امسال نیز باید استعدادمان را تقویت و همت‌مان را در راستای تأمین امنیت زائران مضاعف کنیم. وی با بیان این که برای پیشگیری از تخلفات رانندگی در مسیرهای استان و منتهی به شهر مهرا ن از گشت‌های موتوروی و سیستم‌های ثبت تخلفات استفاده خواهیم کرد، ادامه داد: در ایام اربعین با مستقر کردن ایستگاه‌های تلفیقی متشکل از پلیس‌های راهور، آگاهی، اطلاعات در میان مسیرها برای کنترل و خدمت به مردم استفاده خواهیم کرد.

برداشت مرکبات نارس و رنگ کردن آنها برای عرضه به بازار، بازرگ زرد بیماری زا

است که بازرنگ کردن مرکبات و عرضه آنها به بازار، مصرف کننده دیگر نمی‌داند چه چیزی می‌خرد و چه چیزی مصرف می‌کند، چون همه میوه‌ها زینبو خوش‌رنگ و ترش و سرطانی‌راشدند.متأسفانه این موضوع در مازندران به طرز وسیعی اتفاق می‌افتد و امر از لحاظ بازاریابی بسیار بد و تخریب‌کننده‌است، به شدت از اتفاقی که سراسر مازندران را فرا گرفته رنگ می‌کنند و جای قناری می‌فروشند.

■ **مرکبات زرد و ترش، رنگ شده‌اند**
زمان درست چیدن میوه، رنگ است که شاخص طبع که ترکیبی از اندازه گیری میزان قند و اسیدیته آن محصول است، مناسب باشد، یعنی زمانی باید برای چیدن میوه اقدام کرد که میزان قند آن به اندازه کافی افزایش یافته و میزان ترشی نیز به اندازه کافی کم شده باشد. ترکیب این دو ملحاظ بازاریابی بسیارید و تخریب‌کننده‌است.

ایران یکی از کشورهای مهم تولیدکننده مرکبات است. محصولات گیاهی به ویژه میوه‌ها، در دوره پس از برداشت هنوز زنده‌اند و به حیات خود ادامه می‌دهند ولی با سرعت زیادی به سوی مرگ پیش رفته به صورتی که اگر در عملیات برداشت، جا به جایی، بسته‌بندی و نگهداری آنها دقت لازم به عمل نیاید، مقدار زیادی از محصول به عنوان ضایعات از بین خواهد رفت و این یکی از مشکلات بزرگ در کشاورزی است. برآورد شده که در ایران ۲۵ تا ۷۰ درصد از میوه‌ها و سبزی‌های تازه بعد از مرحله برداشت از بین می‌روند. تغییر نوع مرکبات در ایران هم بسیار حائز اهمیت‌است و به عنوان مثال مرکبات مسواحل در پای خزر، به علت وجود هوا دارای پوست نازک و ترش مزه‌اند ولی در مناطق جنوبی مثل جیرفت و جهرم و بندرعباس دارای پوست کلفت و مزه شیرین تر هستند اما چندان سالی

شهر، ساماندهی ورودی‌های شهر تبریز، احداث سرویس‌های بهداشتی در ۲۰ نقطه از شهر، بهسازی پیاده‌روها، مرمت بخش‌هایی از مقبرهٔ الشعرا، نصب مجسمه شهراپر، تجهیز ۳۰۰ اتوبوس نو به ناوگان حمل‌ونقل درون شهری، نورپردازی انبیشه تاریخی و … از مهم‌ترین فعالیت‌های شهرداری تبریز در خصوص این رویداد است.
صداق نجفی افزود: «احداث اقامتگاه‌های ییلاقی، خدمات‌دهی خانه‌های بهداشتی روستا به گردشگران، برگزاری جشنوارهای فرهنگی هنری، تولید فیلم‌های مستند، تولید تله فیلم، لکه‌گیری اسفالت معابر، برگزاری نمایشگاه‌های تجاری، برگزاری نشست‌های تخصصی تجاری، برپایی نمایشگاه صنایع دستی افراد تحت پوشش بهزیستی نیز از مهم‌ترین برنامه‌هایی هستند که به مناسبت رویداد «تبریز ۲۰۱۸» دستگاه‌های مختلف در حال اجرای آنها هستند.»

تبریز فقط برای ۲۰۱۸ نیست

با وجود اینکه این رویداد می‌تواند سبب رونق همیشگی گردشگری در تنها در شهر تبریز بلکه تمامی استان آذربایجان شرقی شود، اما مداوم نبودن این برنامه‌ریزی‌ها در سال‌های بعدی سبب شد تا این مهم تنها موجب رونق یکساله‌این شهر شود که به عنوان نمونه می‌توان از اتفاق افتادن این مهم برای شهرهایی همچون؛ همدان و مشهد نام برد که می‌توانست رونق همه جانبه برای این سه شهر بزرگ فر هنگی مذهبی را تا سال‌ها به ارمغان بیاورد. یکی از اساتید دانشگاه علامه طباطبایی در این زمینه می‌گوید: «ز آنجا که رونق گردشگری در کشور نیاز به همکاری تمام سازمان‌ها و نهادهادارد لذا جای دارد در این زمینه از تجارب دانشگاهیان نیز بهره‌برداری شود.»

محمود ضیایی با اشاره به جای خالی جوامع دانشگاهی و پژوهش‌های آنها در طرح‌های سازمان میراث فرهنگی می‌افزاید: «یک گردشگر خارجی که به ایران می‌آید تنها برای لذت و تفریح به ایران نمی‌آید پس اگر هتل سه ستاره خوب به او بسجده برای او بسیار بهتر از یک هتل پنج ستاره است. پس یک مدیر آید بخواد انتخاب کند باید روی این موضوع فکر کند که کدام در اولویت است اما چقدر روی این موضوع کار و تحقیق شده است.»
این‌ها در حالی است که علاوه بر تبریز منطقه غربی نیز با داشتن کوهستان «کیامکی»، روستای «تبریز ۱۸» از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است لذا امیدواریم که این مهم به حقیقت پیبوند.»
بر این حالی بود که شهردار تبریز، نیز تا شرح بپردازیم این رویداد مهم گفت: «در مجموع، ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه برای برگزاری رویداد در نظر گرفته شده‌است. وی گفت: ساماندهی بازار تبریز، مرمت برخی از ابنیه تاریخی این

رونمایی از پوستر تئاتر شهدای مدافع حرم در آران و بیدگل

در آیینی از پوستر تئاتر شهدای مدافع حرم «کنارم باش» با حضور مسئولان شهرستان در محل مدیریت آموزش و پرورش آران و بیدگل رونمایی شد.
مدیر آموزش و پرورش آران و بیدگل در آیین رونمایی از پوستر تئاتر شهدای مدافع حرم «کنارم باش» گفت: این تئاتر با موضوع شهدای مدافع حرم با حضور ۱۱ بازیگر به نوسندگی و کارگردانی امیرحسین عنایتی از ۱۵ تا ۲۵ مهر ماه در سالن اجتماعات شهدای عربیان به روی صحنه می‌رود. محمد معندران با اشاره به وجود برخی از مسائل و تحریف‌ها درباره شهدای مدافع حرم برگزاری این تئاتر را زمینه‌ای برای فرهنگ‌سازی برای قشر جوان جامعه و نمایش واقعیات مدافعان حرم بیان کرد. وی افزود: در این تئاتر گوشه‌ای از زندگی شهید مدافع حرم مصطفی زاهدی بیدگلی توسط بردارش به نمایش درآمده‌است.

بهترین زمان برداشت میوه از نظر مصرف است. اینپایخشی از حرف‌های مدیر گروه باغبانی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری است که با اشاره به اینکه وقتی مصرف‌کننده، میوه را با رنگ زرد بخرد و ترش باشد دیگر سراغ این میوه نمی‌آید و این امر از لحاظ بازاریابی بسیار بد و تخریب‌کننده‌است، به شدت از اتفاقی که سراسر مازندران را فرا گرفته انتقاد می‌کند. حسین صادقی با بیان این که اگر بخواییم مصرف با کیفیت بیشتری صورت بگیرد باید اجازه دهیم محصول بیشتر روی درخت باقی بماند، ادامه می‌دهد: «اگر محصول بیشتر روی درخت باقی بماند، آن وقت خاصیت انباری خود را از دست می‌دهد که برای جلوگیری از این امر باید زمانی که از لحاظ آزمایشگاهی، میوه‌ها در شرایط مطلوبی قرار دارند برداشت و روانه بازار کرد.»
اگر در هر گروه ارقام را زود بچینند مشکل به وجود می‌آید.» وی با بیان این‌که استفاده از ارقام زودرس در تمامی میوه‌ها معمول آما زود چیدن میوه‌ها مشکل آفرین است، تأکید می‌کند: «در صنایع تبدیلی از میوه‌های درجه ۳ و ۴ استفاده و به آب‌میوه تبدیل می‌کنند اما بر تقال درجه ۳ یا ۴ تاسمون در مازندران پس از آبیگری تلخ می‌شود.»
به عقیده کارشناسان صنایع کشاورزی و غذایی، هیچ میوه‌ای به صورت مصنوعی نمی‌رسد و فقط در آن صورت می‌گیرد و میوه فقط ظاهر رسیدهای به خود می‌گیرد. بنابراین به جاست حداقل بعد از چند سال متوالی که دیگر همگان به رنگ شدن مرکبات و بیماری‌ها زودن آنها ایمان آورده‌اند، باغداران اجازه ندهند کسی این بلا را سر محصولانشان بیاورد و مقامات دولتی و نظارتی نیز جلوی این کار را بگیرند تا این میوه‌ها وارد بازار نشده و با سلامت شهروندان بازی نکنند.



نمایندمه مردم چابهار:

چابهار با توسعه نامتوازن مواجه‌است

سیستان و بلوچستان توسعه متوازن زیرساخت‌های حمل و نقلی چابهار و به‌ویژه تکمیل

راه آهن چابهار – زاهدان عزم جدی ملی می‌خواهد.

نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: در چابهار با یک توسعه نامتوازن از سوی وزارت راه مواجه‌ایم؛ با آنکه بندر چابهار با یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری آماده شده اما در سایر زیرساخت‌ها که تکمیل‌کننده بندر هستند، بندر نیاز مبرم به آنها دارد، فاصله معنادر داریم و خیلی عقب هستیم. عبدالغفور ایرازاد افزود: بندر چابهار در حالی با ظرفیت ۱۵ میلیون تخلیه و بارگیری در سال آماده شده که جاه‌های غیراستاندارد و فاقد شانه چابهار، اصلاً استاندارد چنین بندر بین‌المللی را ندارند، توقع این بود که وزارت راه هم‌زمان با توسعه بندر به فکر توسعه جاده و راه‌آهن که تکمیل‌کننده آن است، باشد. نماینده چابهار با اشاره به روند ساخت راه‌آهن چابهار– زاهدان ادامه داد: این راه‌آهن به‌دلیل حجم باری که قرار است از بندر چابهار صادر، وارد و ترانزیت شود؛ اقتصادی‌ترین راه ریلی این است و بندر چابهار بدون راه‌آهن به‌نظر کارشناسان اصلاً قابل‌پذیر نیست. ایرازاد گفت: محور ریلی چابهار– زاهدان به طول ۶۱۰ کیلومتر از سال ۸۹ آغاز شده اما به‌دلیل کمبود اعتبارات با وقفه‌ای سه ساله روبه‌رو شد و دوباره در سال ۹۲ این‌بار توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) شدت گرفت. قطعه دوم آن هم از زاهدان تا سراسر به تا‌زی در و از اواخر سال گذشته آغاز شده‌است. وی با بیان اینکه راه‌آهن چابهار ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: تاکنون بنا به امر شرکت توسعه زیرساخت‌های حمل و نقلی وزارت راه، هزار میلیارد تومان منابع به آن تزریق شده و برای تکمیل آن هم ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد البته برای تکمیل قطعه دوم هم ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم دارد که در مجموع ۷ هزار میلیارد تومان می‌شود. نماینده چابهار تأکید کرد: توسعه متوازن زیرساخت‌های حمل و نقلی چابهار و به‌ویژه تکمیل راه‌آهن چابهار– زاهدان عزم جدی ملی می‌خواهد.

ایجاد ۱۸ کلینیک تخصصی در اردبیل

در راستای بهره‌مندی مردم از خدمات درمانی ارزان قیمت و رایگان، ۱۸ کلینیک تخصصی و فوق تخصصی در استان اردبیل راه‌اندازی و فعال شده‌است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اردبیل گفت: اجرای طرح تحول نظام سلامت در قالب هفت بسته خدمتی بود و در اجرای همین طرح به منظور ارائه خدمات درمانی ارزان قیمت و رایگان، دانشگاه علوم پزشکی اردبیل ۱۸ کلینیک ویژه‌ی فوق تخصصی را در جای جای استان ایجاد کرده‌است. قدرت اخوان اکبری با اشاره به حضور و استقبال بیماران در این کلینیک‌ها افزود: سالانه بالغ بر ۸۵۰ هزار نفر بیمار با کمترین قیمت که مبلغی در حدود ۵هزار تومان می‌باشد، در این کلینیک‌ها ویزیت می‌شوند. به طوری که هم‌اکنون کلینیک تخصصی درمانی کوثر در اردبیل با دارا بودن پنج متخصص و ۱۲ فوق تخصص به یکی از برمراجعه‌ترین کلینیک‌های دانشگاه علوم پزشکی اردبیل تبدیل شده و سالانه شاهد مراجعه بیش از ۱۳۰ هزار بیمار جهت ویزیت است. به گفته وی، در صورت لزوم، به‌ویژه برای سایر هزینه‌های درمانی آن در کلینیک‌های تخصصی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل موجب شده مراجعان زیادی به لحاظ بضاعت مالی در صدد اخذ نوبت اینترنتی و حضوری باشند. وی در این خصوص به آماده‌سازی کلینیک بزرگ کارشناسان در سه طبقه و انتقال در مانگاه کوثر به عنوان یکی از کلینیک‌های پرازدحام به این محل طی دو ماه آینده خبر داد و تأکید کرد برای ساخت و تجهیز این کلینیک ۴۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده تا خدمات بهتر در فضای فیزیکی مناسب به بیماران ارائه شود.

گذری پر استازان‌ها

■ **مسئمتان:** همایش سنگرسازان بی‌سنگر به همت سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان برگزار شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان گفت: استان سمنان در هشت سال گذشته میل گذشته بسیار خوش درخشید. سیدحسین میرعماد با اشاره به حضور مؤثر جهادگران استان سمنان درهشت سال دفاع مقدس افزود: جهادگران استان سمنان در ۲۲ عملیات دفاع مقدس حضور مؤثر داشتند.
■ **آذربایجان شرقی:** کم‌مدیر کل دامپزشکی آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه این استان عاری از بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان است، گفت: از یک هزار پرند در استان نمونه‌برداری شد که نتیجه همه آزمایش‌ها منفی است. امیرحسین بهداد افزود: با این وجود نباید نتایج این آزمایشات دست‌اندر کاران را فریب دهد و موجب سهل‌انگاری شود.
اداره کل استان همچنان کار رصد و پایش پرندگان را در خصوص آنفلوآنزای انجام می‌دهد و رعایت توصیه‌های بهداشتی برای جلوگیری از شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان ضروری است.
■ **بوشهر:** مدیر کل بهداشت و درمانوردی استان بوشهر از رشد ۴/۵ درصدی صادرات کالا به کشور قطر از طریق استان بوشهر خبر داد. سیاوش ارجمندانه گفت: در شش ماهه نخست امسال حجم تخلیه و بارگیری از یک میلیون و ۲۹۱ هزار تن و یک میلیون و ۲۲۲ هزار تن تا ۲۲ درصد افزایش یافت که عمده‌ای در شد در عرصه صادرات کالاهای نفتی.
■ **مرکزی:** معاون اجتماعی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در آیین گشایش همزمان ۶۰ کانون سلامت محله در مهاجران شازند، افزود: کانون‌های سلامت محله سرمایه‌ای برای استان مرکزی است و باید کوشش شود تا از این فرصت به‌نحو مطلوب استفاده شود. سیدمحمد هادی یازی افزود: مشارکت اجتماعی در بخش سلامت کشور گفتمانی مهم است که با راه‌اندازی کانون سلامت محله خدمتی ماندگار در حوزه سلامت است.
■ **آذربایجان غربی:** رئیس جهاد دانشگاهی آذربایجان غربی از ثبت نام بیش از ۶ هزار نفر در سامانه مسئالف خاکنی در ۱۷ شهرستان استان خبر داد. ولی عاقلی گفت: در شهرستان ارومیه با اختصاص ۲۸ درصد ثبت‌نامی‌ها و شهرستان‌های میاندآب، بوکان و نقده به ترتیب بیشترین ثبت‌نامی‌ها را به خود اختصاص دادند. وی افزود: ۲۱ رشته شغلی برای این طرح در آذربایجان غربی اختصاص یافته بود که ۲۵ درصد متقاضیان در رشته پرورش مرغ بومی و مابقی رشته‌های شغلی را پوشاک، بسته‌بندی حیوانات و بسته‌بندی میوه خشک به ترتیب بیشتر ثبت‌نامی‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.
■ **قم:** مدیرعامل و جمعی از مدیران شرک آب و فاضلاب استان قم همزمان با هفته دفاع مقدس با خانواده‌های محترم و گران‌قدر شهیدان دکتر مصطفی نبوی و احمد جلالی نسب از شهدای مدافع حرم دیدار کردند. علی جان صادق پورافزود: این عزیزان در این برهه از زمان وفادارترین افراد مرزها به دفاع از آرمان‌های ایران اسلامی پرداختند. وی شجاعت و ایکی از ویژگی‌های شهدای مدافع حرم دانست و یادآور شد: این عزیزان در این غبار غفلت حقیقت را تشخیص دادند و با حضور فیزیکی خود برای مقابله با دشمنان اسلامی شجاعت خود را به رخ جهانیا کشیدند.